A queat gloriam oratio, quæ laudeti meritis plane
 superatur? Verum propter viventium potius utili-
 tatem; nam honorum atque præstantiorum viro-
 rum encomia, maximam plerisque consolationem
 et cohortationem ad meliora afferunt. Hanc vero
 laudandi provinciam alacrius suscepimus, cum va-
 riis aliis adducti rationibus, præter vitæ doctrinæ-
 que tuæ famam toto terrarum orbe celeberrimam;
 tum cura illa, quam in homine ejusdem nominis
 liberando adhibuisti. Ille siquidem nos ad sub-
 eundum hoc onus impulit, qui a posteris Ismael in
 bello captus, et longius a patria diu commoratus,
 cum jam ad eam redire desideraret, viamque com-
 modam ignoraret, singulari ope tua aptam ad salu-
 tatem rationem invenit, et quod diu concupiverat,
 adeptus est. Cum enim in maximum vitæ discrimen
 adductus esset (quod omnes viæ barbarorum
 interclusæ copiis tenerentur), te nomine duntaxat
 invocavit, dicens: Sancte Ephræm, succurre mihi.
 Sicque tuto periculorum laqueos evasit, ac inortis
 meum neglexit, inopinatumque consecutus salu-
 tem, patriæ tuo munitus præsidio præter spem est
 restitutus. Quare ad ista enarranda, audacius ag-
 gressi, laudes tuas impuris attingere labijs non
 sumus veriti. Qua quidem in re, si quid profere-
 rimus, id tuo nos assecutos auxilio fatebimur, ti-
 bique acceptum feremus. Sin vero tua dignitate
 multo inferiores sint nostræ laudationes, te quo-
 que (ficut forte audacius hoc dictum videatur) in
 causa fuisse dicemus, qui et vivens, et defunctus,
 modestia humilitatisque studio, te collaudare cu-
 pientes impedis. Verumtamen, sive istud sit, sive
 illud, nos quantum tulerunt vires, pietatis officio
 satisfecimus: teque hoc ipsum minime nobis suc-
 censurum, neque tui amatissimos aversaturum;
 verum æquo benévoloque animo filiorum balbutien-
 tium laudes admissurum, confidimus. Tu autem
 divino jam assistens altari, vitæque principi, ac
 sanctissimæ una cum angelis sacrificans Trinitati,
 omnium nostrum memineris, veniamque nobis
 peccatorum impetra: ut sempiterna cælestis regni
 beatitudine perfrui possimus. In Christo Jesu Do-
 mino nostro: cui gloria cum Patre principio ca-
 rente, et sancto ac vivificante Spiritu, nunc et
 semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ
ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ ΛΟΓΟΣ

ΕΙΣ ΤΟΝ ΜΕΓΑΝ ΜΕΛΕΤΙΟΝ ΕΠΙΣΚΟΠΟΝ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ

EJUSDEM

ORATIO FUNEBRIS

IN MAGNUM MELETIUM EPISCOPUM ANTIOCHIAE.

Eodem Siphano interprete.

Auxit nobis numerum apostolorum novus apo- A Hῤῆξεν ἡμῖν τὸν ἀριθμὸν τῶν ἀποστό-
stolus, qui cooptatus est in ordinem apostolorum. Ἀπόστολος, ὁ συγκαταληφισθεὶς μετὰ τῶν ἄλλων
Traxerunt enim sancti ad se moribus, consimilem; Εἰλκυσαν γὰρ οἱ ἅγιοι πρὸς ἑαυτοὺς τὸν ἕνα
athletam, athletæ; coronatum, coronati; animo cas- τὸν ἀθλητὴν τὸν στεφανίτην οἱ στεφανίται, οἱ
tum, corde puri; præconem sermonis, ministri οἱ ἀθληταί, τῆ ψυχῆ οἱ καθαροὶ τῆ καρδίας, οἱ
sermonis. Verum pater quidem noster apostolici τοῦ λόγου οἱ ὑπέρτατοι τοῦ λόγου. Ἄλλὰ μακα-
contubernii, et ad Christum resolutionis nomine ὁ Πατὴρ ἡμῶν, τῆς τε ἀποστολικῆς συστοίας τε
beatus habendus est: nos vero miserabiles. Orbitas πρὸς τὸν Χριστὸν ἀναλύσεως· ἐλεεινοὶ ἔσμεν·
enim præmatura non sinit, ut eo nomine beatos γὰρ ἐξ μακαρίζειν ἡμᾶς τοῦ Πατρὸς τῆ ἐπι-
nos dicamus, quod tam bonum et commodum pa- ἡ ἀωρία τῆς ὀφραγίας. Ἐκείνω κρείττον ἢ
trem nacti eramus. Illi melius erat per resolu- Χριστῷ εἶναι διὰ τῆς ἀναλύσεως, ἀλλ' ἡμῶν
tionem esse cum Christo: at nobis acerbum et mo- τὸ διακευχθῆναι τῆς πατριτικῆς προστασίας καὶ
lestum paterno præsidio patrociniisque carere. βουλῆς καιρῶς, καὶ ὁ συμβουλευτὸν σημεῖον
Ecce enim tempus consilii est, et consilium dare ἡμᾶς περιεστοιχισταί, πόλεμος αἰρετικῶν καὶ
solitus tacet. Bellum nos circumstat, bellum hæ- στρατηγῶν οὐκ ἔστι. Κάμνει ταῖς ἀρτίστοι-
reticum; et qui ducem se præbeat, nobis non est. Β κοινὸν σῶμα τῆς Ἐκκλησίας, καὶ τὸν ἐπι-
Laborat infirmitatibus commune corpus Ecclesiae, εὐρίσκομεν. Ὅρατε ἐν ποταποῖς τὰ ἡμέτερα
et medicum non invenimus. Videte quo loco sint ἡμῶν εἰπῶς οἷόν τε ἦν τονώσας ἐμῶν ποτα-
res nostræ: vellem, si quo modo fieri posset, confir- νειαν, συναναθῆναι τῷ ὄγκῳ τῆς συμφορᾶς καὶ
mata mea debilitate una cum magnitudine calami- ῤῆξαι φωνὴν κατ' ἀξίαν τοῦ πάθους· καὶ
tatis ascendere, et aliquam rumpere vocem, quæ in- γενναῖοι πεποιθήκασιν οὗτοι, μεγαλοφῶνες τῆ
commodo responderet: quemadmodum isti viri τῷ Πατρὶ συμφορὰν ὀδυρόμενοι. Ἄλλὰ τί εἶ-
egregii fecerunt, qui magna voce calamitatem Πῶς βιάσομαι γλώσσαν εἰς ὑπερσίαν τοῦ
amissi patris deploraverunt. Sed quid agam? qui καθάπερ τιτὶ πέθῃ βαρεῖα τῆ συμφορᾶς ἐπέ-
cogam linguam ad inserviendum orationi tanquam Πῶς ἀνοίξω στόμα τῆ ἀφασίας κεκρατημένην
gravi vinculo, calamitate impeditam? Quomodo πρόωμαι φωνὴν, εἰς πάθῃ καὶ θρήνου κα-
aperiam os taciturnitate atque silentio captum? ηθείας κατολισθαίνουσαν; Πῶς ἀναδίσκω καὶ
qua ratione vocem emittam ad calamitates et luc- ψυχῆς ὀφθαλμοῖς, τῶ τῆς συμφορᾶς γινώσκω καὶ
tus et consuetudine delabentem? quomodo animi μένος; Τίς μοι διασχῶν τὴν βαθειαν αὐτῆς
oculis suspiciam, qui caligine calamitatis circum- τεινὴν τῆς λύπης νεφέλην, πάλιν ἐξ αἰθέρος καὶ
fusum sum? Quis mihi hac densa atque obscura ἀναδείξει τὴν τῆς εἰρήνης ἀκτίνα; Πόθεν ἐπι-
C tristitiæ nebula discussa, rursus ex serenitate λάμψει ἡ ἀκτίς, τοῦ φωστῆρος ἡμῖν κατὰ τὸ
clarum pacis radium exhibebit? unde vero radium Ἡ κακῆς σκοτομήνης, ἀνατολὴν φωστῆρος καὶ
etiam elucescet, cum stella nobis occiderit? O ma- ζούσης! ὡς ἀπεναντίον ἡμῖν ἐν τῷ παρόντι
lam noctem obscuram, quæ ortum luminis non νῦν τε καὶ πρόωγῃ οἱ λόγοι γίνονται! Τότε
sperat! Quam contrario modo a nobis hoc loco et ἐγορευόμεν, νῦν ἐλεεινῶς ἐπὶ τῷ πέθανει σπῆ-
nunc verba fiunt, et nuper facta sunt! Tunc tan- Τότε ἐπιθαλάμιον, νῦν ἐπιτάφιον ἔδομεν. Μὴ
quam in nuptiis tripudiabamus et choreas duce- γὰρ ὅτε τὸν πνευματικὸν ὁμᾶς γάμον εἰπέτε
bamus: nunc miserabiliter lugentes ingemiscimus. τῷ καλῷ νυμφίῳ εἰσοικίζοντες τὴν παρθενίαν